Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-07-2024
Insolventienummer F.09/24/82
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000325878:F001
Datum uitspraak 27-02-2024
R-C mr. L. Mundt
Curator mr M.H.Z. Brouwers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Toespijs B.V. 27-03-2024
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is geregistreerd in het handelsregister onder nummer 27-03-2024
80272592. Zij is statutair gevestigd te Zoetermeer en opgericht op 9 1
september 2020. De eerste inschrijving in het Handelsregister was op dezelfde

datum.

Haar handelsnaam is identiek aan de statutaire naam: Toespijs B.V.

Activiteiten onderneming

De onderneming van de failliet is gevestigd aan de Middelwaard 24 te (2716 27-03-2024
CW) Zoetermeer. De bedrijffsomschrijving luidt volgens het Handelsregister: 1

een restaurant en bedrijfsopleiding- en training. Het gaat om een kleinschalig

etablissement gespecialiseerd in voornamelijk Surinaamse gerechten, met

name voor afhaal.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=251c637a-5ad5-ee11-a884-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fe453cb3-d7d0-ea11-80f5-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 106.359,53 € 25.116,39 € 34.688,75
2022 € 51.436,95 € -8.511,46 €17.001,50
2023 € 55.064,28 € -4.018,14 € 12.575,61
Toelichting financiéle gegevens
De gegevens zijn ontleend aan de door de bestuurder aangeleverde stukken. 27-03-2024
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
27-03-2024
0 1
Toelichting
Geen.
Boedelsaldo
27-03-2024
€ 3.633,63 1
03-07-2024
€ 3.663,49 2
Verslagperiode
van 27-03-2024
27-2-2024 '
t/m
25-3-2024
van 03-07-2024
26-3-2024 2
t/m
3-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 30 min
2 14 uur 36 min

totaal 35 uur 6 min



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal 27-03-2024
20,5 uur 1

Van de 20,5 bestede uren zijn er 18,5 gemaakt door de curator en 2 door zijn

medewerkers

Toelichting bestede uren

De gegevens, zoals opgenomen in dit openbaar faillissementsverslag, zijn ten
dele ontleend aan mededelingen van de bestuurder en failliet. De curator kan
de juistheid van die mededelingen niet garanderen.

Dit faillissementsverslag dient uitsluitend ter informatie aan de
belanghebbenden. Er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bestede uren totaal 03-07-2024
35,1 uur 2

Van de 35,1 bestede uren zijn er 28,1 gemaakt door de curator en 7,0 door

zijn medewerkers.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuur/aandeelhouder:
Sinds haar oprichting is enig aandeelhouder en bestuurder van de
vennootschap mevrouw G.J.W.M. van Duivenvoorde.

1.2 Lopende procedures

De voorzieningenrechter zou op 6 februari 2024 op vordering van de
verhuurder ontruiming van het gehuurde hebben bevolen. Zekerheidshalve
heeft de curator om een afkoelingsperiode verzocht en verkregen van twee
maanden ex artikel 63a Faillissementswet.

1.3 Verzekeringen

De vennootschap heeft geen lopende verzekeringen.

1.4 Huur

Het door de vennootschap gehuurde pand ligt aan de Middelwaard 24 te (2716
CW) Zoetermeer.

Verhuurder is Portico Investments Netherlands B.V. De huurovereenkomst is
opgezegd tegen de eerst mogelijke datum. In overleg met de verhuurder zal
na verkoop van de inventaris getracht worden tot een eerdere beéindiging van
de huurovereenkomst met wederzijds goedvinden te komen.

Het gehuurde is op 28 maart 2024 opgeleverd aan de verhuurder. De
huurovereenkomst is op die datum met wederzijds goedvinden beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder is kort na de oprichting van de vennootschap en de opening van
het restaurant geconfronteerd met een verdrietige gebeurtenis in de
privésfeer, waardoor zij de onderneming gedurende geruime tijd niet kon
draaien. In 2023 vond een niet aan de onderneming te wijten incident plaats
op de buitenplaats achter het pand, met een negatief gevolg voor de omzet.

Werkzaamheden
De werkzaamheden betreffen: eerste gespreken met de bestuurder,
onderzoek in de openbare registers en een bezoek aan de locatie.

De curator volgt de bestuurder in de door haar aangegeven oorzaken van
het faillissement.

27-03-2024
EE
27-03-2024
EE
27-03-2024
EE
27-03-2024
EE
03-07-2024
5| 2
27-03-2024
mE1
03-07-2024

& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

27-03-2024

Toelichting
1

Geen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
27-03-2024

Toelichting
1

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

N.v.t. 27-03-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 27-03-2024
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 27-03-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
De inventaris bestaat met name uit € 3.633,63
keukenapparatuur, waaronder vriezers en

koelers, een elektrisch fornuis, ovens, een

afzuigventilatiesysteem, airco unit en een

beperkt aantal tafels en stoelen.

totaal € 3.633,63

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage
De volledige opbrengst komt aan de boedel toe.

Toelichting

De inventaris is door de curator met toestemming van de rechter-commissaris

verkocht aan een opkoper.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De werkzaamheden betreffen: het opstellen van verkoopinformatie, het
aanschrijven van opkopers en faciliteren van een kijkochtend en het
onderhandelen met de opkopers.

De werkzaamheden betreffen: communicatie met de opkoper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
De waarde van de aangebroken voorraad

etenswaren is door de curator op nihil gesteld en

afgevoerd.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

Boedelbijdrage

€0,00

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

03-07-2024
2

Boedelbijdrage

€0,00

27-03-2024
1

27-03-2024
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa
N.v.t. 27-03-2024

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t. 27-03-2024

1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Er zijn geen debiteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 27-03-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

N.v.t. 27-03-2024

1

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
27-03-2024

1

Toelichting vordering van bank(en)

De failliet houdt een bankrelatie aan met bunqg B.V. Het saldo per datum
faillissement zou nihil zijn. De curator is in afwachting van de bankmutaties.



Toelichting vordering van bank(en) 03-07-2024

. 2

De bank heeft de mutaties aangeleverd.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 27-03-2024
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er zijn geen zekerheden. 27-03-2024
1

5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 27-03-2024
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 27-03-2024
1

5.6 Retentierechten

N.v.t. 27-03-2024
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 27-03-2024
1

5.8 Boedelbijdragen
27-03-2024

Toelichting 1

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De werkzaamheden betreffen: het aanschrijven van de banken en 27-03-2024

communicatie met de banken. 1

De werkzaamheden betreffen: het aanschrijven van de bank ten behoeve 03-07-2024

van het opvragen van de mutaties. 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 27-03-2024

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
N.v.t. 27-03-2024

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
N.v.t. 27-03-2024

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 27-03-2024

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 27-03-2024

1

6.6 Opbrengst

27-03-2024
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
27-03-2024
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t. 27-03-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd door de bestuurder zelf bijgehouden. Er zijn nog geen
stukken aangeleverd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen deponeringen aanwezig in het Handelsregister. De jaarrekeningen
over 2020, 2021 en 2022 zijn te laat gedeponeerd.

I De curator verbindt geen gevolgen aan de te late deponeringen.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omvang: klein.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt € 100,00 (100 gewone aandelen). Gezien het
beperkte belang doet de curator geen onderzoek naar de volstorting daarvan.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Daaris de curator niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee
Toelichting

Daaris de curator niet van gebleken.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

03-07-2024
2

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

03-07-2024
2

27-03-2024

1

03-07-2024
2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

De curator heeft enkele aangeleverde stukken, waaronder de bankmutaties,
onderzocht. Daar zijn geen bijzonderheden uit naar voren gekomen die
aanleiding geven tot nader onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden betreffen: contact met de bestuurder over het aanleveren
van de administratie en contact met de belastingdienst.

De werkzaamheden betreffen: onderzoek naar de bankmutaties.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Als p.m. posten worden hier vermeld: salaris en kosten curator, kosten van
Claimsagent, en vorderingen van mogelijke dwangcrediteuren.

Overige boedelvorderingen
Huur over de opzegperiode.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€12.901,00

€ 23.269,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Geen.

27-03-2024
EE
03-07-2024
EK
27-03-2024
EE
03-07-2024
& 2
27-03-2024
mE1
27-03-2024
E1
03-07-2024
EK
27-03-2024
mE1
27-03-2024
EE



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.287,75

€42.159,33

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daar valt nog niets over te zeggen.

Verzocht zal worden om het failissement op te heffen wegens gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De werkzaamheden betreffen: het aanschrijven van enkele crediteuren en het

plaatsen van de vorderingen.

De werkzaamheden betreffen: het plaatsen van de vorderingen en
communicatie met enkele crediteuren.

27-03-2024

1

03-07-2024
2

27-03-2024

1

03-07-2024
2

27-03-2024
1

03-07-2024
2

27-03-2024
1

03-07-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
mE1

27-03-2024
] 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afronden verkoop en levering inventaris
e Onderzoek naar de administratie

I De werkzaamheden zijn afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daar valt nog niets over te zeggen.

Verzocht zal worden om het failissement op te heffen wegens gebrek aan

baten.

DIT IS HET LAATSTE VERSLAG.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden betreffen: de reguliere verslaglegging aan de rechtbank
en verzoeken opzegging huurovereenkomst en toestemming onderhandse

verkoop.

I De werkzaamheden betreffen: de reguliere verslaglegging aan de rechtbank.

Bijlagen

Bijlagen

27-03-2024
=g
03-07-2024
=k
27-03-2024
=R
03-07-2024
i 2
27-03-2024
=k
03-07-2024
i 2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


